



# CompuGroup Medical

## Quartalsmitteilung zum

### 31. März 2025

WE ADD A NEW DIMENSION TO HEALTHCARE

## HINWEISE

Seit dem Geschäftsjahr 2020 berichtet CompuGroup Medical bereinigte Kennzahlen für das operative Ergebnis (EBITDA) und das Ergebnis je Aktie. Diese Kennzahlen sind nach den internationalen Rechnungslegungsvorschriften (IFRS) nicht definierte Kennzahlen, die als ergänzende Informationen anzusehen sind. Das bereinigte EBITDA und das bereinigte Ergebnis je Aktie beinhalten keine Effekte aus dem Erwerb und der Veräußerung von wesentlichen Tochtergesellschaften, Unternehmensteilen und Beteiligungen (einschließlich Effekten aus der Folgebewertung bedingter Kaufpreisverbindlichkeiten), Abschreibungen und Zuschreibungen auf Beteiligungen, Restrukturierungsaufwendungen, Effekte aus dem Erwerb, dem Neubau und der Veräußerung von Immobilien, außerplanmäßigen Abschreibungen und Zuschreibungen auf eigengenutzte Immobilien sowie Aufwendungen im Zusammenhang mit aktienbasierten Vergütungsprogrammen der Geschäftsführenden Direktoren, auf die obigen Effekte entfallene Steuern sowie sonstige nicht-operative oder nicht-periodenbezogene Einmaleffekte.

Sofern nicht anders vermerkt, beziehen sich alle Angaben und Erläuterungen dieses Berichts auf die ersten drei Monate 2025 und 2024, d. h. den Dreimonatszeitraum 1. Januar - 31. März und alle prozentualen Veränderungen auf den jeweiligen Vorjahresvergleich. Aufgrund von Rundungen können sich im vorliegenden Bericht bei Summenbildungen und bei der Berechnung von Prozentangaben geringfügige Abweichungen ergeben.

## Finanzkennzahlen

TEUR	01.01.-31.03.2025	01.01.-31.03.2024	Veränderung
Umsatzerlöse	286.156	284.624	+ 1 %
Wiederkehrende Umsatzerlöse	218.049	212.810	+ 2 %
Einmalumsatzerlöse	68.107	71.814	- 5 %
Organisches Wachstum in %	- 0,5 %	- 1,9 %	+ 1,4 ppt
EBITDA bereinigt	51.082	60.701	- 16 %
in % der Umsatzerlöse	18 %	21 %	- 3 ppt
EPS bereinigt (EUR) - verwässert	0,35	0,47	- 26 %
Free Cashflow	78.340	59.485	+ 32 %
Anzahl im Umlauf befindlicher Aktien ('000)	51.735	52.159	- 1 %

## ERGEBNISENTWICKLUNG IM KONZERN

TEUR	01.01.-31.03.2025	01.01.-31.03.2024
Konzernumsatz	286.156	284.624
Sonstige betriebliche Erträge	1.603	6.682
Aktivierte Eigenleistungen	9.284	8.571
Aufwendungen für bezogene Waren und Dienstleistungen	-53.665	-55.164
Personalaufwand	-142.901	-137.705
Sonstige Aufwendungen	-52.282	-46.294
Ergebnis vor Steuern, Zinsen und Abschreibungen (EBITDA)	48.195	60.714
in % vom Umsatz	16,8 %	21,3 %
Ergebnis vor Steuern, Zinsen (EBIT)	21.039	34.202
in % vom Umsatz	7,4 %	12,0 %
Ergebnis vor Steuern (EBT)	15.780	26.275
in % vom Umsatz	5,5 %	9,2 %
Konzernjahresüberschuss	11.048	18.392
in % vom Umsatz	3,9 %	6,5 %

In den **ersten drei Monaten des Jahres 2025** stiegen die Umsatzerlöse auf 286 MEUR (+ 1 %). Die organische Umsatzentwicklung betrug - 0,5 % gegenüber dem Vorjahr. Die einmaligen Umsatzerlöse sanken um 4 MEUR (- 5 %) auf 68 MEUR. Die wiederkehrenden Umsatzerlöse stiegen um 5 MEUR (+ 2 %) auf 218 MEUR und machten damit 76 % der Gesamtumsatzerlöse aus.

Die sonstigen Erträge sanken um 5 MEUR in den **ersten drei Monaten des Jahres 2025** im Vergleich zum Vorjahr. Dies ist im Wesentlichen auf die Veräußerung der türkischen Gesellschaft im Vergleichszeitraum des Vorjahres zurückzuführen.

Die wichtigsten Entwicklungen in den betrieblichen Aufwendungen lassen sich wie folgt beschreiben:

- In den **ersten drei Monaten des Jahres 2025** sanken die Aufwendungen für bezogene Waren und Dienstleistungen auf 54 MEUR von 55 MEUR in der Referenzperiode des Vorjahres.

- Die Personalaufwendungen stiegen von 138 MEUR in 2024 auf 143 MEUR in den **ersten drei Monaten des Jahres 2025**. Diese Entwicklung ist im Wesentlichen auf gestiegene durchschnittliche Kosten pro Mitarbeiter zurückzuführen.
- In den **ersten drei Monaten des Jahres 2025** stiegen die sonstigen Aufwendungen inklusive Wertminderungsaufwendungen auf finanzielle Vermögenswerte und Vertragsvermögenswerte von 46 MEUR in 2024 auf 52 MEUR in 2025. Dies ist vor allem auf gestiegene Wertminderungen auf den Forderungsbestand sowie höhere Ausgaben für externe Entwickler und Beratungskosten zurückzuführen.

Das bereinigte Konzern-EBITDA wurde wie nachfolgend dargestellt aus dem berichteten EBITDA abgeleitet:

TEUR	01.01.-31.03.2025	01.01.-31.03.2024
<b>EBITDA berichtet</b>	<b>48.195</b>	<b>60.714</b>
Bereinigungen:		
M&A Transaktionen	26	0
Aktienbasiertes Optionsprogramm	432	348
Restrukturierungsaufwendungen	-105	-361
Sonstige nicht-operative Sondereffekte und Einmaleffekte	2.534	0
<b>EBITDA bereinigt</b>	<b>51.082</b>	<b>60.701</b>
Bereinigte EBITDA Marge in %	17,9 %	21,3 %

Das bereinigte Ergebnis vor Zinsen, Steuern und Abschreibungen (bereinigtes Konzern-EBITDA) für die **ersten drei Monate des Jahres 2025** lag bei 51 MEUR (Vorjahr: 61 MEUR) bei einer bereinigten EBITDA-Marge von 18 % (Vorjahr: 21 %).

In den **ersten drei Monaten des Jahres 2025** blieben die Finanzaufwendungen konstant bei 9 MEUR im Vergleich zum Vorjahr.

Der Free Cashflow belief sich in den **ersten drei Monaten des Jahres 2025** auf 78 MEUR gegenüber 59 MEUR im Vergleichszeitraum des Vorjahres, was vor allem auf ein verbessertes Working Capital Management sowie geringere Auszahlungen für Ertragssteuern und Restrukturierungen zurückzuführen ist.

Das bereinigte Ergebnis je Aktie stellte sich wie folgt dar:

TEUR	01.01.-31.03.2025	01.01.-31.03.2024
<b>Konzernjahresüberschuss</b>	<b>11.048</b>	<b>18.392</b>
davon auf nicht beherrschende Anteile entfallend	131	- 127
<b>Konzernjahresüberschuss (auf Aktionäre des Mutterunternehmens entfallend)</b>	<b>10.917</b>	<b>18.519</b>
Bereinigungen:		
M&A Transaktionen	6.734	6.415
Aktienbasiertes Optionsprogramm	432	348
Restrukturierungsaufwendungen	- 105	- 361
Sonstige nicht-operative Sondereffekte und Einmaleffekte	2.343	1.072
Auf diese Effekte entfallende Steuern	- 1.816	- 1.540
<b>Bereinigter Konzernjahresüberschuss (auf Aktionäre des Mutterunternehmens entfallend)</b>	<b>18.505</b>	<b>24.454</b>
<b>Bereinigtes Ergebnis je Aktie unverwässert (in EUR)</b>	<b>0,36</b>	<b>0,47</b>
<b>Bereinigtes Ergebnis je Aktie verwässert (in EUR)</b>	<b>0,35</b>	<b>0,47</b>
gewichteter Durchschnitt der Aktien im Umlauf gem. IAS 33 - unverwässert ('000)	51.735	52.230
gewichteter Durchschnitt der Aktien im Umlauf gem. IAS 33 - verwässert ('000)	52.450	51.822

# ERGEBNISENTWICKLUNG DER GESCHÄFTSSEGMENTE

## Ambulatory Information Systems (AIS)

MEUR	01.01.-31.03.2025	01.01.-31.03.2024*	Veränderung
Umsatzerlöse mit Dritten	169,3	172,5	- 2 %
Wiederkehrende Umsatzerlöse	131,9	131,5	+ 0 %
Anteil wiederkehrende Umsatzerlöse in %	78 %	76 %	+ 2 ppt
Organisches Wachstum in %	-3 %	-5 %	+ 2 ppt
EBITDA bereinigt	37,1	45,0	- 18 %
in % der Umsatzerlöse	22 %	26 %	- 4 ppt

\* In 2025 wurden einige Profitcenter von untergeordneter Bedeutung zwischen den Segmenten neu aufgeteilt, daher wurden die Vorjahreszahlen auf der Grundlage der aktuellen Struktur aktualisiert.

Die Umsatzerlöse in den **ersten drei Monaten des Jahres 2025** sanken im Vergleich zum Vorjahreszeitraum um 2 % auf 169 MEUR. Der Umsatzrückgang ist auf die Entwicklung der einmaligen Umsatzerlöse zurückzuführen, die um 3 MEUR (- 8 %) auf 37 MEUR zurückgingen. Die wiederkehrenden Umsatzerlöse blieben mit 132 MEUR auf dem Niveau des Vorjahres und machen damit 78 % der Umsatzerlöse in diesem Segment aus. Das bereinigte EBITDA sank um 18 % auf 37 MEUR.

## Hospital Information Systems (HIS)

MEUR	01.01.-31.03.2025	01.01.-31.03.2024*	Veränderung
Umsatzerlöse mit Dritten	81,7	77,9	+ 5 %
Wiederkehrende Umsatzerlöse	60,7	56,7	+ 7 %
Anteil wiederkehrende Umsatzerlöse in %	74 %	73 %	+ 1 ppt
Organisches Wachstum in %	5 %	6 %	- 1 ppt
EBITDA bereinigt	5,4	8,5	- 36 %
in % der Umsatzerlöse	7 %	11 %	- 4 ppt

\* In 2025 wurden einige Profitcenter von untergeordneter Bedeutung zwischen den Segmenten neu aufgeteilt, daher wurden die Vorjahreszahlen auf der Grundlage der aktuellen Struktur aktualisiert.

In den **ersten drei Monaten des Jahres 2025** stiegen die Umsatzerlöse um 5 % auf 82 MEUR. Das Umsatzwachstum ist auf die Entwicklung der wiederkehrenden Umsatzerlöse zurückzuführen, die um 4 MEUR (+ 7 %) auf 61 MEUR stiegen, was einem Anteil von 74 % der gesamten Umsatzerlöse entspricht. Die Einmalumsatzerlöse waren mit 21 MEUR stabil gegenüber dem Vorjahr. Das bereinigte EBITDA lag bei 5 MEUR und damit um 36 % unter dem Vorjahr.

## Pharmacy Information Systems (PCS)

MEUR	01.01.-31.03.2025	01.01.-31.03.2024	Veränderung
Umsatzerlöse mit Dritten	35,1	34,3	+ 3 %
Wiederkehrende Umsatzerlöse	25,5	24,6	+ 4 %
Anteil wiederkehrende Umsatzerlöse in %	73 %	72 %	+ 1 ppt
Organisches Wachstum in %	1 %	-2 %	+ 3 ppt
EBITDA bereinigt	12,5	13,1	- 5 %
in % der Umsatzerlöse	35 %	38 %	- 3 ppt

In den **ersten drei Monaten des Jahres 2025** stiegen die Umsatzerlöse um 3 % auf 35 MEUR. Das Umsatzwachstum ist auf die Entwicklung der wiederkehrenden Umsatzerlöse zurückzuführen, die um 1 MEUR (+ 4 %) auf 25 MEUR stiegen, was einem Anteil von 73 % der gesamten Umsatzerlöse entspricht. Die Einmalumsatzerlöse lagen mit 10 MEUR auf dem Vorjahresniveau. Das bereinigte EBITDA lag bei 12 MEUR und damit um 5 % unter dem Wert des Vorjahreszeitraums.

## Andere Geschäftstätigkeiten und Konsolidierung

MEUR	01.01.-31.03.2025	01.01.-31.03.2024*	Veränderung
EBITDA bereinigt	- 3,9	- 5,9	+ 34 %

\* In 2025 wurden einige Profitcenter von untergeordneter Bedeutung zwischen den Segmenten neu aufgeteilt, daher wurden die Vorjahreszahlen auf der Grundlage der aktuellen Struktur aktualisiert.

Das bereinigte EBITDA beinhaltet die Aufwendungen für Konzernfunktionen wie beispielweise Group Information Technology, Finanzen, Human Resources sowie weitere Funktionen.

In den **ersten drei Monaten des Jahres 2025** lag das bereinigte EBITDA bei - 4 MEUR und somit 34 % über dem Vorjahreswert.

## Mitarbeiterentwicklung

Personalbestandsentwicklung	31.03.2025	31.03.2024	31.12.2024
Mitarbeiter inkl. Auszubildenden und dualen Studenten	8.649	8.853	8.712
davon aus Akquisitionen zum Akquisitionszeitpunkt	11	23	103
Vollzeitäquivalent (FTE)*	8.299	8.479	8.357

\* FTE: Gibt für eine Anzahl realer Stellen mit unterschiedlichen Zeitmodellen die Anzahl der fiktiven Vollzeitstellen mit gleicher Arbeitskapazität an.

# Konzernbilanz

zum 31. März 2025

## Vermögenswerte

TEUR	31.03.2025	31.03.2024	31.12.2024
<b>Langfristige Vermögenswerte</b>			
Geschäfts- oder Firmenwert	732.830	688.437	735.855
Andere immaterielle Vermögenswerte	609.477	621.068	619.451
Sachanlagen	114.523	112.285	113.799
Nutzungsrechte	51.693	57.494	52.976
Beteiligungen an assoziierten Unternehmen at equity	14.534	15.563	14.534
Sonstige Finanzanlagen	608	615	608
Forderungen aus Finanzierungsleasingverträgen	13.948	13.709	14.097
Sonstige finanzielle Vermögenswerte	2.265	3.348	2.152
Derivative Finanzinstrumente	8.586	17.881	8.307
Sonstige nicht-finanzielle Vermögenswerte	1.702	1.700	1.705
Latente Steuern	6.425	2.510	7.582
	<b>1.556.591</b>	<b>1.534.610</b>	<b>1.571.066</b>
<b>Kurzfristige Vermögenswerte</b>			
Vorräte	15.026	16.763	14.707
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	207.566	216.162	166.836
Forderungen aus Finanzierungsleasingverträgen	9.150	8.711	8.994
Vertragsvermögenswerte	33.094	28.574	31.315
Sonstige finanzielle Vermögenswerte	9.612	5.451	3.920
Derivative Finanzinstrumente	354	754	482
Sonstige nicht-finanzielle Vermögenswerte	42.243	40.601	32.114
Ertragsteuerforderungen	25.496	37.687	28.665
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	119.024	118.148	107.328
	<b>461.565</b>	<b>472.851</b>	<b>394.361</b>
Zur Veräußerung bestimmte Vermögenswerte	239	0	239
	<b>2.018.395</b>	<b>2.007.461</b>	<b>1.965.666</b>

# Konzernbilanz

zum 31. März 2025

## Eigenkapital und Schulden

TEUR	31.03.2025	31.03.2024	31.12.2024
<b>Eigenkapital</b>			
Gezeichnetes Kapital	53.735	53.735	53.735
Eigene Anteile	- 119.847	- 107.347	- 119.847
Rücklagen	717.200	742.717	714.026
<b>Den Gesellschaftern des Mutterunternehmens zustehendes Kapital und zustehende Rücklagen</b>	<b>651.088</b>	<b>689.105</b>	<b>647.914</b>
Nicht beherrschende Anteile	1.004	1.467	396
	<b>652.092</b>	<b>690.572</b>	<b>648.310</b>
<b>Langfristige Schulden</b>			
Rückstellungen für Leistungen nach Beendigung des Arbeitsverhältnisses und andere langfristige Rückstellungen	36.836	34.022	36.486
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	764.507	705.494	794.444
Vertragsschulden	2.803	4.269	3.353
Kaufpreisverbindlichkeiten	21.229	10.210	20.985
Leasingverbindlichkeiten	30.733	37.307	31.984
Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten	24	76	11
Sonstige nicht-finanzielle Verbindlichkeiten	25	24	25
Latente Steuern	98.376	93.614	98.819
	<b>954.533</b>	<b>885.016</b>	<b>986.107</b>
<b>Kurzfristige Schulden</b>			
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	8.598	11.289	31.045
Vertragsschulden	167.291	164.964	58.561
Kaufpreisverbindlichkeiten	4.235	4.131	6.354
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	86.187	92.441	93.323
Ertragsteuerverbindlichkeiten	28.211	34.531	27.833
Sonstige Rückstellungen	58.412	69.178	56.252
Derivative Finanzinstrumente	0	100	0
Leasingverbindlichkeiten	22.812	19.361	22.470
Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten	7.000	6.803	8.010
Sonstige nicht-finanzielle Verbindlichkeiten	29.024	29.075	27.401
	<b>411.770</b>	<b>431.873</b>	<b>331.249</b>
	<b>2.018.395</b>	<b>2.007.461</b>	<b>1.965.666</b>

# Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung

für den Zeitraum 1. Januar - 31. März 2025

TEUR	01.01.-31.03.2025	01.01.-31.03.2024	2024
Umsatzerlöse	286.156	284.624	1.153.987
Aktiviere Eigenleistungen	9.284	8.571	31.724
Sonstige Erträge	1.603	6.682	29.501
Aufwendungen für bezogene Waren und Dienstleistungen	-53.665	-55.164	-220.568
Personalaufwand	-142.901	-137.705	-563.715
Wertminderungsaufwendungen auf finanzielle Vermögenswerte und Vertragsvermögenswerte	-2.882	-290	-10.075
Sonstige Aufwendungen	-49.400	-46.004	-202.117
<b>Ergebnis vor Steuern, Zinsen und Abschreibungen (EBITDA)</b>	<b>48.195</b>	<b>60.714</b>	<b>218.737</b>
Abschreibungen auf Sachanlagen und Nutzungsrechte	-10.354	-10.211	-42.968
<b>Ergebnis vor Steuern, Zinsen und Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte (EBITA)</b>	<b>37.841</b>	<b>50.503</b>	<b>175.769</b>
Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte	-16.802	-16.301	-68.681
davon aus Kaufpreisallokationen	-11.249	-10.872	-44.214
<b>Ergebnis vor Steuern, Zinsen (EBIT)</b>	<b>21.039</b>	<b>34.202</b>	<b>107.088</b>
Ergebnis aus Unternehmen at equity	0	0	-797
Finanzerträge	3.347	1.475	1.980
Finanzaufwendungen	-8.606	-9.402	-46.378
<b>Ergebnis vor Steuern (EBT)</b>	<b>15.780</b>	<b>26.275</b>	<b>61.893</b>
Ertragsteuern	-4.732	-7.883	-27.133
<b>Konzernjahresüberschuss</b>	<b>11.048</b>	<b>18.392</b>	<b>34.760</b>
davon auf Aktionäre des Mutterunternehmens entfallend	10.917	18.519	34.600
davon auf nicht beherrschende Anteile entfallend	131	-127	160
<b>Ergebnis je Aktie</b>			
unverwässert (in EUR)	0,21	0,35	0,67
verwässert (in EUR)	0,21	0,36	0,66

# Konzern-Kapitalflussrechnung

zum 31. März 2025

TEUR	01.01.-31.03.2025	01.01.-31.03.2024	2024
Konzernjahresüberschuss	11.048	18.392	34.760
Abschreibungen auf Sachanlagen, Nutzungsrechte und immaterielle Vermögenswerte	27.156	26.512	111.649
Ergebnis aus Abgängen langfristiger Vermögenswerte	-51	0	-1.155
Veränderung Rückstellungen und Ertragsteuerverbindlichkeiten	3.060	-23.250	-42.219
Veränderung derivativer Finanzinstrumente	-159	-731	9.003
Latenter Steuerertrag /-aufwand	-32	650	-1.625
Sonstige zahlungsunwirksame Erträge und Aufwendungen	2.165	2.849	2.425
	<b>43.187</b>	<b>24.422</b>	<b>112.838</b>
Veränderung Vorräte	-289	2.123	4.214
Veränderung Forderungen aus Lieferungen und Leistungen und sonstige Forderungen	-43.822	-41.043	9.452
Veränderung Ertragsteuerforderungen	3.199	-46	9.039
Veränderung sonstige Vermögenswerte	-17.212	-10.437	1.008
Veränderung Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	-7.101	-665	-549
Veränderung Vertragsschulden	108.647	102.083	-8.020
Veränderung sonstige Verbindlichkeiten	7.300	2.396	900
<b>Operativer Cashflow</b>	<b>93.909</b>	<b>78.833</b>	<b>128.882</b>
Auszahlungen für Investitionen in immaterielle Vermögenswerte	-10.492	-11.195	-38.108
Einzahlungen aus Abgängen von Sachanlagen	80	141	427
Auszahlungen für Investitionen in Sachanlagen	-5.157	-8.294	-24.805
Auszahlungen für Investitionen in finanzielle Vermögenswerte	-5.548	0	0
Netto-Auszahlungen für Unternehmenserwerbe (abzüglich erworbener Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente und in Vorperioden geleistete Vorauszahlungen)	284	-733	-43.657
Auszahlungen für Unternehmenserwerbe aus früheren Perioden	-407	-633	-3.924
Einzahlungen aus der Veräußerung von Tochterunternehmen und Geschäftsbereichen	0	3.337	5.099
Auszahlungen für Gemeinschaftsunternehmen und übrige Beteiligungen	0	-313	-313
<b>Cashflow aus Investitionstätigkeit</b>	<b>-21.240</b>	<b>-17.690</b>	<b>-105.281</b>
Erwerb eigener Anteile	0	-654	-14.642
Gezahlte Dividende	0	0	-51.735
Kapitalauszahlung an Minderheitsgesellschafter	0	0	-279
Erwerb weiterer Anteile von nicht beherrschenden Anteilen	0	0	-2.438
Tilgungsanteil von Leasingverbindlichkeiten	-6.449	-6.282	-25.977
Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten	0	0	115.000
Auszahlungen für die Tilgung von Krediten	-55.000	0	-1.116
<b>Cashflow aus Finanzierungstätigkeit</b>	<b>-61.449</b>	<b>-6.936</b>	<b>18.813</b>
Finanzmittelfonds am Anfang der Periode	107.328	64.461	64.461
<b>Zahlungswirksame Veränderungen</b>	<b>11.220</b>	<b>54.207</b>	<b>42.414</b>
Wechselkursbedingte Änderung	476	-520	453
<b>Finanzmittelfonds am Ende der Periode</b>	<b>119.024</b>	<b>118.148</b>	<b>107.328</b>
Gezahlte Zinsen	5.626	1.513	32.826
Erhaltene Zinsen	231	159	660
Gezahlte Ertragsteuern	1.280	20.545	40.506

# Segmentbericht

zum 31. März 2025

	Segment AIS Ambulatory Information Systems		Segment HIS Hospital Information Systems		Segment PCS Pharmacy Information Systems		Andere Geschäftstätigkeiten		Überleitungsrechnung		Konzern	
	2025	2024*	2025	2024*	2025	2024	2025	2024*	2025	2024*	2025	2024
	01.01 - 31.03.	01.01 - 31.03.	01.01 - 31.03.	01.01 - 31.03.	01.01 - 31.03.	01.01 - 31.03.	01.01 - 31.03.	01.01 - 31.03.	01.01 - 31.03.	01.01 - 31.03.	01.01 - 31.03.	01.01 - 31.03.
TEUR												
Umsatzerlöse mit Dritten	169.323	172.453	81.699	77.911	35.131	34.257	3	3	0	0	286.156	284.624
<b>Einmalumsatzerlöse</b>	<b>37.449</b>	<b>40.911</b>	<b>20.997</b>	<b>21.226</b>	<b>9.658</b>	<b>9.674</b>	<b>3</b>	<b>3</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>68.107</b>	<b>71.814</b>
<b>Wiederkehrende Umsatzerlöse</b>	<b>131.874</b>	<b>131.542</b>	<b>60.702</b>	<b>56.685</b>	<b>25.473</b>	<b>24.583</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>218.049</b>	<b>212.810</b>
Anteil wiederkehrender Umsatzerlöse in %	78 %	76 %	74 %	73 %	73 %	72 %					76 %	75 %
Umsatzerlöse zwischen Segmenten	3.529	3.095	33	1.589	667	625	4.461	6.049	-8.690	-11.358	0	0
Segmentumsätze	172.852	175.548	81.732	79.500	35.798	34.882	4.464	6.052	-8.690	-11.358	286.156	284.624
Aktivierete Eigenleistung	4.868	2.922	2.808	3.792	1.608	1.857	0	0	0	0	9.284	8.571
Sonstige Einkünfte	431	6.110	1.557	1.502	959	774	22.018	18.866	-23.362	-20.570	1.603	6.682
Aufwendungen für bezogene Waren und Dienstleistungen	-36.231	-38.838	-16.955	-17.018	-8.368	-8.503	-888	-2.653	8.777	11.848	-53.665	-55.164
Personalaufwand	-70.150	-69.745	-46.380	-44.143	-11.961	-10.651	-14.619	-13.414	209	248	-142.901	-137.705
Sonstige Aufwendungen	-34.533	-30.932	-19.020	-15.054	-5.592	-4.908	-16.203	-15.232	23.066	19.832	-52.282	-46.294
<b>EBITDA</b>	<b>37.237</b>	<b>45.065</b>	<b>3.742</b>	<b>8.579</b>	<b>12.444</b>	<b>13.451</b>	<b>-5.228</b>	<b>-6.381</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>48.195</b>	<b>60.714</b>
in % vom Umsatz	22,0 %	26,1 %	4,6 %	11,0 %	35,4 %	39,3 %					16,8 %	21,3 %

\* In 2025 wurden einige Profitcenter von untergeordneter Bedeutung zwischen den Segmenten neu aufgeteilt, daher wurden die Vorjahreszahlen auf der Grundlage der aktuellen Struktur aktualisiert.



**CompuGroup  
Medical**

**CompuGroup Medical SE & Co. KGaA**

Maria Trost 21  
56070 Koblenz  
Germany

**[www.cgm.com](http://www.cgm.com)**